Seria trabalho quase infinito referir-vos todas as outras coisas dignas de nota desta cidade, mas não omitirei dois locais que são muito célebres, a saber, o Arsenal, isto é, a fortaleza do Senado, onde há também outra armaria e o famosíssimo estaleiro naval de todos os navios, e finalmente uma ilha, chamada Murano, que dista uma milha da cidade, onde se fazem os objectos de vidro. Mas porque foi longo o colóquio de hoje, deixemos os dois lugares, peço-vos, para amanhã.

LEÃO — Graças à variedade da tua conversa e ao carácter admirável das coisas, creio que o tempo passou mais depressa do que julgávamos. Mas, visto que pedes a suspensão da conversa, nós consentiremos que também o nosso prazer fique suspenso, por breve tempo.

integrumque perseueret et per ipsius Reipublicae ciues, quasi per membra corporis fusum sparsumque in eadem Republica conseruetur.

LINVS — Non dubito quin inter diuina miracula hoc etiam recenseri debeat, integra uidelicet unius urbis et Reipublicae per tam multa saecula conseruatio, nunquam alii, quod sciam, concessa. Sed, proh dolor! quantum interest inter urbem istam felicissimam, et nostram Iaponiam, quae tot hostium praedis, tot bellorum incendiis urbiumque deflagrationibus, tot denique intestinis discordiis et internecionibus obnoxia est, ut mirandum sit potius aliquid ex tam assidua uastitate superesse, quam florem illum ueteris Iaponici status decidisse.

MICHAEL — Omissa in aliud tempus istarum rerum lamentatione, felices profecto et fortunati patricii Veneti dici possunt, qui tanta non solum rerum abundantia, sed etiam tranquillitate hactenus sunt potiti.

In hac urbe clarissima decem dies sumus morati, quos in uariarum admirabiliumque rerum aspectu, et in mutua salutatione inter nos magnatesque, praesertim Patriarcham grauissimum, Summi Pontificis uicarium, imperatoris, Hispaniae Galliaeque regum legatos, et alios huius notae uiros frequentata consumpsimus. Habuimus autem horum nostrorum itinerum et spectaculorum socium, clarissimum quandam patricium uirum, a senatu designatum, nomine Constantimum Molinum, quem memoriae et honoris causa refero testorque nos miram eius benevolentiam morumque suauitatem fuisse expertos.

Infiniti prope operis esset alia omnia notatu digna huius urbis uobis referre, duo tamen loca non omittam, quae ualde celebria sunt: Arsenale uidelicet, hoc est arcem senatus, ubi et armarium aliud est et omnium nauigiorum nobilissimum nauale; deinde uero insulam quandam, quae ab urbe milliare distat, nomine Muranum, ubi opera uitrea conficiuntur. Sed quoniam longum fuit hodiernum colloquium, utrumque locum, quaeso, in crastinum diem reiiciamus.